başka bir harjle kaynaşması ve ilk harjin lafiz yönünden ikincisi gibi olması4

anlamındadır. Teknik bakımdan daha belirgin bir tanım yapacak olursak "Bir harfin,
kendi benzeriyle, ikisi arasında bir hareke veya durağın bunları bölmemesi koşuluyla
birleşmeleridir5 • ez-Zeccac1 (öl. 339/950t, idğam konusunda şöyle bir tanımlama
yapar:

"Sözcük içinde peşpeşe gelen aynı iki harjin ilkinin harekesiz olması şartıyla
ikinci harjle bütünleştirilmesi ve şeddeli tek bir harf halini almasıdır. Ayrıca telaffuz
bakımından birbirine yakın iki farklı harjin yanyana gelmesi durumunda da birinci
harf, ikinci harfe dönüştürülerek idğam yapılmış olur.

Basra kentinde Arap dili gramer kurallarının yazıya geçirilişi esnasında
"s aif bllimi"nin, "nahiv bi/imi''57 ile iç içe olması nedeniyle nahiv biliminin bir konusu

57 Sarf bilimiyle ilgili ilk müstakil eser Basralı gramer bilgini Ebu 'U sman Bekir b. Muham
med el-Mazini (öl. 248/863) tarafından yazılan "et-Tasrfj' adlı eserdir. Ondan önce sarila il
gili bilgiler dağınık bir şekilde nahv kitaplannda yer almakta ve sarf ayn bir bilim dalı olarak
görülmemekteydi. Bkz. İbn Hallikan, Ahmed b.